CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS – SC

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTAS DO MUNICÍPIO.

ATA DA 3ª. REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTAS DO MUNICÍPIO, EM 25 DE NOVEMBRO DE 2022.
Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, com início às dezoito horas e trinta minutos, na Sala de Reuniões das Comissões, realizou-se a terceira Reunião Ordinária, da Comissão de Finanças, Orçamento e Contas do Município para o ano, e sob a Presidência do Vereador Leandro Bortolini, digníssimo Presidente da referida Comissão, reuniram-se os Vereadores que compõe esta Comissão Permanente da Casa, para exaro do Parecer sobre Processo de Prestação de Contas do Prefeito referente ao exercício 2021, @PCP 22/00090905, da Prefeitura Municipal de Tunápolis, com o Parecer do Tribunal de Contas do Estado. Processo este recebido através do ofício TCE/SC/SEG/ 18388/2022com Parecer prévio pela aprovação. O Presidente abriu a Reunião expondo a pauta e de imediato leu seu Parecer sobre o referido Processo e colocou-o em discussão, sendo que houve alguns comentários, porém sem objeções. Posto em votação, o parecer do Relator foi aprovado por todos os membros desta Comissão, decidindo pela elaboração do Projeto de Decreto Legislativo 03/2022, objetivando a Aprovação das Contas do referido Processo, a ser apresentado para discussão e votação em Plenário. E, não havendo mais nada a tratar, encerrou-se esta reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que após lida, e achada conforme, será devidamente assinada.
TUNÁPOLIS – SC, 25 de novembro de 2022

ALOÍSIO LEHMEN
Presidente

         BLÁSIO DILL                                       NEIDE MARIA S. BAMBERG
Membro                                                                  Membro